2022 年 11 月 11 日

各  位

会 社 名 株式会社フジタコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 遠藤 大輔

（コード番号 3370）

問合せ先 専務取締役    清水 清作

（TEL 0144-34-1111）

特別利益及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期第２四半期累計期間におきまして、下記のとおり営業外収益及び特別利益

並びに特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別利益（固定資産売却益）の計上について

 2023 年３月期第２四半期会計期間において、固定資産売却益 74 百万円を特別利益に計上い

たします。

２． 特別損失の計上について

2023 年３月期第２四半期会計期間において、

① 店舗閉鎖損失の計上

店舗の閉鎖等に伴い、店舗閉鎖損失 30百万円を計上いたします。

② 店舗閉鎖損失引当金繰入額の計上

店舗の閉鎖等に伴い、今後発生が予想される費用として店舗閉鎖損失引当金繰入額３百

万円を計上いたします。

③ 固定資産除却損の計上

店舗の改装等に伴い、固定資産除却損９百万円を計上いたします。

     これにより、第１四半期会計期間で計上した特別損失は 40 百万円と合計した第２四半期の

累計額は 84 百万円となりました。

３． 業績に与える影響

上記の営業外収益及び特別利益並びに特別損失は、本日公表いたしました 2023 年３月期第２

四半期決算短信に反映しております。

以 上